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Firma 1Spatial wygrała organizowany 
przez brytyjską agencję kartograficzną 
Ordnance Survey przetarg na dosta-
wę oprogramowania i usług w celu bu-
dowy wielorozdzielczej bazy danych 
przestrzennych (MRDB). 1Spatial bę-
dzie dostarczała ekspertyzy dotyczące 
rozwoju oprogramowania do automa-
tycznej generalizacji. Wartość zamó-
wienia wynosi blisko 600 tys. funtów 

OS kupuje SOFTWARe DO geneRAlIzAcjI
i obejmuje prace do 2015 roku z moż-
liwością przedłużenia kontraktu. cena 
nie była jednak jedynym kryterium prze-
targu. O wyborze oferty zadecydowa-
ły także półroczne testy algorytmów 
do automatycznej generalizacji danych 
przestrzennych. Algorytmy stworzone 
na potrzeby oprogramowania są rozwi-
jane wewnątrz OS.

ŹRóDłO: 1SpATIAl, jk, BS 

Czy powstanie 
globalny gis?
Międzynarodowa grupa badaczy 
przystępuje do opracowania living 
earth Simulator (leS) – symulatora 
wszystkiego, co się dzieje na ziemi 
– od informacji o środowisku natural-
nym po dane dotyczące społeczeń-
stwa na całym świecie. celem pro-
jektu jest zestawienie ze sobą danych 
dotyczących wszelkich rodzajów wie-
dzy. przedsięwzięcie wymaga zbudo-
wania superkomputerów zdolnych do 
przetwarzania danych na ogromną 
skalę. zespół dr. Dirka Helbinga ze 
szwajcarskiego Federalnego Instytutu 
Technologii zidentyfikował już 70 źró-
deł on-line, np. Wikipedię czy google 
Maps, które mogą być wykorzystane 
do projektu. Informacje zostaną połą-
czone w czasie rzeczywistym z milio-
nami innych źródeł. kolejnym krokiem 
ma być opracowanie modeli, które 
pozwolą na odtworzenie wszelkich 
procesów zachodzących na ziemi. 
Symulator ma pozwolić przewidzieć 
np. rozprzestrzenianie się chorób za-
kaźnych czy zbliżanie się światowego 
kryzysu finansowego. Ma on być od-
powiednikiem Wielkiego zderzacza 
Hadronów na polu nauk społecznych. 
projekt budzi sceptycyzm niektórych 
naukowców. 

ŹRóDłO: BBc

z govMaps do arcgis
Firma esri uruchomiła wersję testową 
serwisu govMaps.org oferującego 
58 plików zawierających dane z róż-
nych amerykańskich instytucji, które są 

dostępne w aplikacji ArcgIS. na por-
talu znalazły się dane dotyczące: po-
krycia terenu, warunków naturalnych 
i zagrożeń, pogody, demografii, tere-
nów podmokłych, transportu, szkół, 
sklepów, komunikacji bezprzewodo-
wej i wiele innych. Dziewięć z tych 
plików można wyświetlić w przeglą-
darce internetowej na tle map podkła-
dowych. Dane dotyczą głównie ob-
szaru uSA. govMaps.org ma służyć 
zarówno decydentom, jak i obywa-
telom.

BS

 SyMulATOR pOżARóW 
nA kORSyce
Wybierz punkt zapalny, kierunek wia-

tru i zobacz, jak rozprzestrzenia się 
ogień – taki symulator na bazie google 
earth opracowało francuskie narodowe 
centrum Badań naukowych (cnRS) w la-
boratorium uniwersytetu korsyki. Aplika-
cja Forefire uwzględnia liczne dane, takie 
jak materiał, który się pali, drogi i wznie-
sienia. na zakończenie symulacji można 
pobrać jej rezultat w formacie kMz. latem 
na korsyce często dochodzi do pożarów 
lasów – w 2003 roku na wyspie spło-
nęło ponad 27 tysięcy hektarów lasów 

i zarośli. Silne pożary nawiedziły wyspę 
także w 2009 roku. Symulator ma pomóc 
w walce z tymi zagrożeniami.

ŹRóDłO: gOOgle eARTH BlOg, BS

czeska Agencja Informacji o Środo-
wisku (cenIA) uruchomiła pod ad-

resem http://geoportal.gov.cz  narodo-
wy geoportal będący krajowym węz łem 
infrastruktury informacji przestrzennej. 
Serwis działa w wersji 1.0, która jest tylko 
częściowo zgodna z wymogami dyrekty-
wy InSpIRe. na razie ma służyć przede 
wszystkim do rejestrowania i udostępnia-
nia metadanych przez uprawnione insty-
tucje. choć budowa geoportalu ma być 
zakończona w 2012 roku, to już teraz 
można wyświetlać za jego pomocą m.in.: 
ortofotomapy (aktualną i sprzed 60 lat), 
bazę danych topograficznych 1:25 000, 
rastry map topograficznych, mapę drogo-
wą, a także mapy historyczne. Oprócz 
tego do dyspozycji internautów jest ponad 
41 warstw tematycznych (głównie przy-
rodniczych). Do map geoportalu można 
ponadto podłączać usługi WMS i WFS. 

InAuguRAcjA
 czeSkIegO SeRWISu

Wszystkie warstwy czeskiego serwisu do-
stępne są także za pośrednictwem serwi-
sów WMS oraz ArcgIS Server. Ten drugi 
znajduje się pod adresem http://geopor-
tal.gov.cz/arcgis/services. By z niego 
skorzystać, wystarczy posiadać np. bez-
płatny program ArcgIS explorer. na geo-
portalu można ponadto znaleźć odnośniki 
do regionalnych węzłów czeskiej IIp.

ŹRóDłO: DzIennIk zAcHODnI, jk

http://forefire.univ-corse.fr/websim/
http://geoportal.gov.cz/

